petilianus suis ralib̄o inbus. io.

Declarauit. in galib̄o de ziza max. q. iii. nolite b̄ eb̄is. vt. xxii. q. vii. c. i. vel tecla rauit fūstēto iu dā. ii. q. i. mchil.

Cetū. i. collatione aplorū vel ecclie vbi fuit bo m. et mali. xxxii. q. iii. recurrit.

Petilianus obiciēto dicebat ma lii sacerdotem nō posse officē qd non est verus sacerdos sic nec laicus p̄t.

Bap̄tisma. qd si h̄ querim⁹. t̄ nō illud. id nō v̄z ob iectō. et em̄ t̄.

Sac̄o. ordine

et officio ei n̄ iusti

cia. ar. oīra. xl. di-

sicut viri. sed ibi a

gitur. S̄ essentia sa

cerdotis et h̄ de q

litate.

Si nō. i. in nō

sua h̄ in dei forma

. ecclie.

Ite. ista fuit

verba epigmen-

bis ill⁹ tcbam̄ la

cerdotis qui mal⁹

fuit. et apostolus

sumit eadem ver-

ba i. testimonium

in epistola ad t̄c-

tum.

Et verum ē.

supple et id eo ap-

probemus.

Habet. ar. p

testimoniū eius qd

non ē bon⁹ vt cre-

datu. testimoniū

in quo verum di-

cit. et si alijs men-

tatur. s. di. xxv-

ii. turbat. et. c. si

quid h̄. iii. q. ix. pu-

ra. om̄.

Verum. quasi

biceret non et ita

non quicunqz verū

dicit verax est.

Violatis. id ē

violanda esse cre-

ditis.

Sacrilegiū.

quasi comprobare

sc̄ismā vestrum vi-

team̄ et eo qd fa-

ciamenta vestra n̄

reprobamus.

Saul. quē do-

minus elegat. et

Item nicolaus papa. michaeli

Imperatori. **D**e eodem

Non quales sacerdotes domi- ni fint h̄ quid d̄ dommo loquantur ē vobis magnope p̄uidendū. nec m̄ vicariis beati petri apostoli vobis ē attendendū quid fint. sed quid pro correptione ecclieaz quid p̄ salute nostra satagant. Nec enim illos inferiores dicetis scribis et phariseis sedentib̄o sup cathedralm moisi d̄ quibus dñs p̄cepit dīces. Nuecū qd dixerit vobis facite sc̄dm opera eoz nolite facere Ergo imperator intente offidera si illos dixit audiētos qui super cathedralā moisi sede- bant. quanto potius qui sup cathe drā petri refident esse existimas ob audiēdos. **I**te augustinus cōtra petilianū. **S**acerdotū immūdi- cia sacramenta non polluit. **R**ub.

Domin⁹ declarauit in uno ce- tu hom̄ eadem sacra sumen- tiū non obesse mundis aliquoz im- mundiciam. Petilianus dixit. At si quis qd carmia sacerdotis memori ter teneat. Nunquid m̄de sacerdos est qui ore sacrilego carmen publi cat sacerdotis. Augustinus r̄ndit.

Ita istud dīcis quasi modo querāmus quis sit verus sacerdos et non quid sit verū baptisma. Ut em̄ quis qd sit sacerdos verus operet ut nō solū sacramento sed iustitia quoqz iduatur sicut scriptū est. Sacerdo- tes tui m̄duātur iusticia. Qui autē solo sacramento sacerdos est sic fu- it pontifex caiphas p̄secutor vnius et verissim sacerdotis. quis ipse re- tax non est qd tam dat verū ē. si nō dat suū sed dei. Itē cretēses male bestie p̄gri corde. Si ergo apostolus. nescio cui⁹ alienigene testimo- nium quia verum operit etiā ip̄e at testatus ē. cur nos apud quēcunqz m̄uenerimus qd xp̄i est et verū est. etiā si ille apud quē m̄ueneritur puer sus et fallax ē. nō discernimus propter viciū qd homo habet veritatē. quā non sua sed xp̄i habet. et dīcis- mus sacramentū h̄ verū est sicut il- le ait. Testimoniū h̄ verū est. nun- quid id eo dīcīmus etiā ip̄e homo re- tax est. quia dīcīmus sacramentum

fecerat regem. i. fieri iussērat h̄. viii. q. i. audacter.

Panniculum. quanto precidit clamidem vestimenti sui. vt. ii. q. Os dicimus. et. h̄.

O Omnia mūda. qui manib̄s fortes prius operum ablue fortes. intus te mūda quia mundis omnia mūda.

O Optati. p̄prium nomen est. et erat malus catholicus vel hereticus

sed occultus.

O Optati. h̄ pa- tet qd p̄cīus ofīcē. h̄. e. non nocet. et. c. dictum. et. h̄. do- o-di-nij. nō in no- bis. p̄terea qd es- set ratio quare damnatus a deo posset cōfīcere qd diu tol- erat ab ecclie. sed damnatus ab homine non. dicas ergo qd hereticus excommunicatus deposit⁹ potest h̄ sacramentū et reliqua sacramenta ministrare per ca- pitula que dixi. qd dam tamen cōtra dicūt per id quod ē. xxiii. q. i. sc̄isima ve dicit pelagius si vētate duce re- gīmūr non est cor- pus; p̄i quod here- ticus conficit. Itē qd hoc sacramentū est vītatis. vt. h̄. de cōse. di. h̄. quia passus. Item quia extra vītatem ec- clesie officiū non po- test. vt. s. e. extra ecclie. et. h̄. sa- cerdotes.

Dest. **I**tem. **D**e eodē.

Dos dicimus tale cuiqz sacri- ficiū fieri qualis accedit ut offerat qualis accedit ut sumat. et eos de sacrificiis taliū manducare qui ad illud tales accedūt qles et illi sūt. Itaqz si offerat deo malus et acci- piat m̄de bonus tale cuiqz est qua- lis quicqz fuerit. qd illud scriptū ē. omnia mūda mundis. Per hanc sententiā vēridicā et catholica. etiā vos optati sacrificio non estis pol- lutū. si facta eius displicebat vob. Nā v̄tig pānis illius pāmis luctus erat sub cuius m̄iquitatibus affri- ca tota lugebat. h̄ panē luct⁹ om̄i bus vobis om̄inem esse om̄iū ve- strum malum sc̄ismatis facit. Itē. Bratias ago deo quia tandem cō- fessus es posse valere m̄uocatū no- men xp̄i ad alioz salutē. etiam si a peccatorib̄ m̄uocetur. h̄m̄ ergo intelligite cū xp̄i nomē m̄uocatur non obesse alioz salutē aliena pec- cata. **I**dem in li. psalmorum

Etīa per malū mīstrū dona dei ad

A eos perueniunt qui cum fide- accipiunt

Polluti. nota non imputari sōcō peccatum alteri⁹ si ei dispiceat dū moto ammoneat ut relipiscat h̄. e. • q. iii. c. i. v. e. cri- mē. ar. xxii. q. iii. recedite h̄. vii. q. i. h̄. cum autem h̄. xi. q. iii. q. prete- cessor h̄. xxiii. q. i. si habet. xxiii. • q. i. sc̄isma. cōtra- h̄. e. q. v. e. i. con- tra. b.

Ristus quid fecit. id ē qd signa patientie o- stenbit nobis.

C Primā. i. pō confessam eucaristiam debet. nā una sola est et ideo non est pma vel ultima. Vel sic pma. i. vnicā et non plures.

O Ore cū dixit. h̄ est corpus meū. et. e. q̄ magnū. te o. di. ii. cū

C Ceteris. i. xxii. q. mī. tu bonus. omne stra. so. sed ibi de bucella pams quā soli iude tebit postea. h̄ de corpore xp̄i q̄ primo tradidisse omnibus dicitur. **N**ominant. vbi nescio sed credo q̄ ibi q̄ intigit meū manū. tē. in sū. d̄ ex. heri. li. s̄. sed feminini.

L Loculis. ar. stra seruētes in fideles q̄ sint sicut diaboli. te pe. di. i. s̄. hoc item.

D On noz. ab ecclī. i. de o. di. i. ecclī. stra. h̄ illud q̄n forma fūata non est.

C Cōsecrātō. dū tñ om̄is cōfet pāctio vel aliqua turpis promissio. alioquin execrata potius quā confes crata dici d̄. ut. i. e. q. mī. ecclī. sed hoc in obīu cōse crant. nam reue ra cōfērata est.

S Sed obic̄t. respic̄t. s̄. h̄. ts de peccore. s̄. px. pos litū. nam inducit ista sex caplā. que dam directa. que dam a sensu cōtra rio ad pbandum q̄ malus sacerdos non possit confice re sacramēta h̄. si bīpi r̄nt̄t in seqn ti. s̄. cum ita.

S Acerdotes. im̄p̄cāntis. id est im̄uocantis per preces. h̄.

M Non vitā. h̄. nō quantū ad rem sacri. sed et digne oficiant. alias vi ta non exigunt ut conficiant.

M Macula. mor talis pecc̄i. ar. d̄. o. di. ii. quotidie vel venialis et tunc ē consiliū ar. di. vi testamētū. h̄. tñ h̄ auctoritas itel ligitur de macula corporali. vt. xl. di. h̄. hinc etiam et ita sophistice in ducit. dum enim estuauerit in peccatore peccantis alien̄ ignis qui ex urit et non sanat non potest digne accedē ad altare de pe. di. ii. inter h̄. h̄. vnde nota q̄ qualibet sacerdos p̄ maculaz mortalis peccati suspensus est quo ad se. quo ad fusi pientes vero non

fecit nobis qui tanta patiētia tra ditorē suū p̄tulit vt ei p̄mū eucari stiam cōfētā manib⁹ suis et ore suo cōmendatā sicut ceteris apl̄is tra deret. quid nobis fecit xp̄us qui e undē traditorē suū quē diabolū no minauit qui ante tradicōz dñi nec loculis dominicis fidez potuit exhibere cū ceteris discipulis ad p̄dicā dū regnū celoz misit. vt monstra ret dona dei puenire ad eos qui cū fide accipiunt. etiā si talis fit p̄ quē accipiūt q̄lis iudas fuit. **I**te gregorī. **S**acramētis nō nocet ma

DOn noz. malicia licia ep̄i. R̄ ep̄i neq̄ ad baptisū infan tis neq̄ ad cōfērātō ecclī. q̄ ba ptisma a deo datur non ab homine venit. sic et eucaristia et alia quecū q̄ in altario ponunt nō ab homine s̄ a deo sacrificatōz accipiūt. **S**obicitur illud iero. in sophomia.

Non verba h̄ merita sacerdotū eu

Acerdotes carissimā faciūt

S qui eucaristie seruīunt et san guinē dñi p̄plis eius dīvidunt. impie agunt in legem xp̄i. putātes eu caristia im̄p̄cāntis facere verba nō vitā et necessariā esse tñmodo sole nē oracōnē et nō sacerdotū merita de quib⁹ dicitur. **S**acerdos in qua cūq̄ macula dephensus fuerit non accedit offerre oblationes domino

Ite alexander. **T**āto facili⁹

Sacerdotes exaudiūt̄. quāto apud

Hifi sacer̄tē deū sūt digores dotes p̄ pplo interpellat et pec cata p̄pli cōmedūt q̄ suis p̄cib⁹ ea delet atq̄ osumūt. q̄ q̄nto digores fuerit tāto facili⁹ in nc̄titatibus p̄ quib⁹ clamāt exaudiūt̄. **I**te gelati⁹ elpidio ep̄o. **N**ō adest ipi nitus sc̄sis factis q̄ per criminosos

SAcrosanda ministrantur. religio que catholicā cōmet disciplinā tantā sibi reuerentia ren dicat vt ad eā quilibet nisi pura cō sciētia nō audeat puenire. Nā quo modo ad dñi misterij cōfērātōnē celestis spiritus im̄uocatus adueni et. si sacerdos et qui eū adesse dep catur criminosis plenus actionib⁹ reprobetur. **I**te ḡg. in registro. Manus immunda tacta cōqui

vt. xxxii. di. s̄. verū. et. e. nullus. **S**f. oblatā p̄ peccatis. vel dicūt ur

Epsi sacerdotes. cōmedūt comedē peccā p̄pli q̄ delet et sic cō medūt peccā p̄pli oracōnibus suis. vel forte exemplo bone opera cōm̄is et verbo p̄dicacōnis corrīgunt homines. et ita quantum in se est delect. xxxvi. di. s̄. ecce. v̄. ex quibus solus em̄ deus delet peccata. i. peccati reatū. sacerdos penā infligendā p̄ peccato oracōnibus minū

it prope r̄ q̄ pec catū telē dicit. xt ii. q. ii. aīe. h̄. vol illi dicuntur cōme tere peccatum po puli q̄ de suis pos sent sustentari et tñ p̄cipiunt te ec cleiasticis. xii. q. ii. illi tñ h̄nti dare tē. i. q. ii. pastor.

SAcrosanda. i. religiosa sacerdos reuerentia vel. i. eucaristia. vel quodlibz alijs sacrm̄. s. e. ventu

CConsecratio nem. q̄ diuinū mi nisteriū faciūt n̄ mi nisteriū ministratio. vt. i. de cō. di. mī. non est aqua.

PAdueniet. ad ueniet quidem magis ad cōfēcētis detrimētū q̄ ad lāvē. de o. di. ii. et sancta.

Necesse. vasa. i. subditorū animas q̄a dñs in eis sedet. vt. xxii. q. mī. nabuceloto nosor. xxii. q. v. si paulus quorum sanguis requirit de manib⁹ vestris xl. di. ep̄lesis.

CAb interiora. i. spūalia vel cele stia. ul. dī. i. ab vi cia. et tūc dī. p̄bū cēdas vapulatu ras a p̄mo mancia pio gelēne. xl. di. si papa.

Int̄ rrogō. verbū. i. p̄di catio q̄ plures con uertit et plus fa cit op̄ungi homi nem ita vt omnia peccata p̄ eā tol lantur. h̄. p̄ corp⁹ xp̄i tātu venialia tolluntur. vt. d. o. di. ii. c. iteratur. et. e. quotidie. et sic non obstat. s. e. multi

Cnegligēter. i. id q̄d verbo sig nificat. vel p̄ ver bu concipitur.

Catere. i. o. di. ii. qui bene.

NEq̄. nota q̄ h̄. tria dicūt̄ur s̄. q̄. sacra dñi non recte vel rite conferuntur nisi a dignis oferantur.

et in forma eccie. p̄muni nota ibi. n̄ per sacerdotem. sc̄m ibi. nec nisi tercium ibi. at q̄ id. Quidaz diuidunt. ea. in duas ptes. in pma fit mentio de sacrificio qd ab eo accipit. p q offeret et b̄ vscq ad illud. at q̄ id. in seba fit mentio de sacro qd non accipit ab eo. p q offeret et dic sine vicio. i. sine peccato. Rite. q̄ ad offerentem et accipientem

Nec nisi supple nec potest rite offerri nisi ab eis tē.

Sime vicio. i.
celebre nō citra
formam h̄ in ipsa
forma eccie.

P̄o vicio.
expoe ut rite pos
sit offerri. sic p
vicio. i. venalia
habentibz. h̄ intel
lige gnaliter q̄a
offeret etia p̄ has
bētibz mortalia.

Mundanis.

i. peccī mortal' no
tam habentibz.

Cū vita. sp̄i
c̄t b̄. ea. sacerdo
tes et b̄ soluit. et
ad affirmābā suaz
solutionē inducit.

Dea sequens.

Terum ē. p
bat aug. h̄ q̄ b̄
dicē non tñ meri
tum h̄ etiam ordi
nē req̄rit. In pma
ḡ parte ponit au
toritatem domini
vscq ibi quanta.

In seba parte p
bat intentionē fu
am et auctē et ex
emplo caplē.

**Vos ponite.
i. muocate.**

Professe. h̄ collige q̄z volū
tas lacertotis nō
sit vt p̄sit. pro
tē tñ. d. o. di
m̄. non illud te. h̄
qd si cantet mis
sam vt de⁹ p̄bat
aliquos. officet re
vera. h̄ debet pu
nir. ar. xxvi. q. v.
qui cunqz.

Quod vero.
dictū est. s. m. h̄ si
ḡ sacra. q̄ sacra
menta dignitatis
ab hereticis colla
ta non habent cf
fēdum. o. qd al
legat auctēz ana
stasj q̄ cōstat fri
uolam esse et auc
toitate gelasj et
felicis.

Tractatu. p
bae p b̄. q. g. nō
diuult per distinc
tiones b̄ op̄. ar.
xi. q. iii. h̄ euident
ter.

Obiciē. ei sci
licet q̄ dictum ē.
s. e. h̄. cum ḡ in
nocentia. et. c. ar
rianus.

Sob q̄dam. C. opinio est. quorundā q̄ saētos vel ep̄us recebēs

ab ecclia ad hereticos sac̄m bapt̄smi non amittit h̄ sacramētum
ordinis amittit. istud improbat aug. multiplicitē. Primo sic. q̄ cum
vtrumq̄ sit sacramētum non p̄ assignari ratio q̄re potius perdatur

ad aaron. Vos ponite nomen meu⁹
super filios isrl̄. Ego dñs bñdicam
eos vt grām traditā p ministerium
ordiati transfundat homibz nec vo
luntas saēdotis obesse à pdesse pos
fit sed meritum bñdictionem poscen
tis. Quanta aut̄ dīgtas fit sacerdo
tal officij vel ordinis. h̄m adūta
mus. dīctum est aut̄ de neq̄ffimo ca
ipha imperfectore saluatoris m̄t ce
tera. h̄ autem a semetipso non dīxit
h̄ cum esset pontifex saēdotum anni
illī pphauit. per qd ostendit sp̄i
tum sanctum grāz datorem non p
sonam seq̄ digni vel indignti h̄ ordi
nem traditionis. vt q̄uis aliq̄s bo
ni meriti fit non tñ possit bñdice n̄
fi fuerit ordinat⁹ vt officium mini
sterij exhibeat. Dei autem est effec
tum tribuere benedictionis. **Q**uod vero
per hereticos sacramenta digni
tatis ministrata dīcunt carere ef
fectu. improbat auctēz anastasij pa
pe. q̄ ordinationez achati⁹ q̄uis he
retici intantum rataz approbat. vt
etia⁹ h̄is quos post damnationē su
am baptizauit vel ordinauit. in nul
lo reā psonam nocuisse asserat. h̄ tñ
eu illicite et non canonice. imo otrā
hereta suoz p̄decessoz fecisse pbat
felix et gelasj q̄ achacium an ana
stasium excommunicauit. Et or
misda q̄ ab ip̄o anastasio tertio eu
dem achacium damnauit. Vñ etiaz
ab ecclia romana repudiāt et a deo
fuisse percussus legi⁹ in gestis pon
tificum romanoz h̄ modo. Anasta
si⁹ secund⁹ natione roman⁹ tē. Re
q̄re retro in tractatu decretalium
ep̄az. **I**tem obiciē illud aug
ustin ad parmenianum de hereticis
et damnatis. **Q**ui recedit ab ec
clia nec bapt̄smā nec vim dandi

Ovod quidam dicunt amittit
bapt̄smā qd accepit nō amittit
q̄ recedit ab ecclia. ius tñ dandi
qd accepit amittit. multis modis
apparet frustra et maniter dici. **Q**ui

vñ q̄ palibz. Sebo sic. q̄ obiecto ecclie est q̄ cu⁹ tales reteūt nō so
lent recordari si eos ecclia vult tolerare. Tercio dic. q̄ sic recedens
ab ecclia vtrumq̄ retinet sic vte⁹ q̄ vtrumq̄ p̄t oferre alis ej̄ ec
clesiam licet male oferat. et cum q̄s recipit sac̄m ej̄ eccliam si reū
tie ad eccliam. non est sacramētum iterandum in eo. Et h̄ pbat
triplicē. per baptismum datum a laico q̄ non iteraē h̄ istud inustre

tet per signū pub
lice monete imp̄s
sum ab eo. qui nō
tabuit imprime
re. et per carac
terem milicie qui
nō repetit. **tit**

Nō amittit ca
racterē em̄ nō p̄t
amittē h̄ videat
blier. xi. q. iii. ep̄s

Dādi. i. ordi
nē. **A**mitte
re. nā vbi ē eatz
rō et ibē ius ut ff.
ad l. aq̄l. illb. ubi
tñ b̄ sit vñ nota
ui. xxvii. q. i. sic
em̄. xxxii. q. vii.
apl̄. s. e. q. cū g.

Jus dādi. i. or
dinē. ut. j. d. o. di
m̄. ostendit. vel
ofrendi p̄tatem
baptismā. xxxii.
q. vii. licite.

Cotruqz. s. ba
ptismus et oido.

Homini. hoc
baptismo sacer
totis i q̄ p̄tas ba
ptizandi est saē
mentuz. in laico ē
quedam licentia
non sac̄m. ar. q̄
hereticī sententia
valeat et ligatio
at q̄ solutio cum
ius iudicāb̄ ligā
di et soluendi a tē
pore oscratiōis
aceperit. s. di. xl
viii. c. i.

Parte. colle
ctio em̄ hereticō
rum rectissime ps
appellat a partiē
do. scilicet diui
tendo.

Nō in sacra
tis. fuit viciū.

Ipa fuit. q̄a
a quoq̄z tentur
iterari non debet
et ideo ipa fuit. i.
firma et vera fuit
et bona.

Manus. s. e.
q̄. manus imposi
tio. stra. h̄ de o
scratoria.

Dandi. i. ose
crādi. v̄l. dādi. ip
sā ordinationem.

Aliud. ar. o
illud gnale. ej̄ te
trāsla. m̄ corp. et
vñ. q. i. fcūs. ff. si
q̄s caue. quoē. ar.
p. lxii. di. saloni

eane aut̄. xlvi. de iutōis. vii. q. i. ep̄s. **M**escio. i. non approbo si
qd dixerit repetendum. **C**ollige q̄ laici non bñt ius baptizandi. n̄

Necessitate. h̄ aptez large dicat ius vel p̄tas. i. permisso ut h̄.

de. o. di. iii. ostat. et. c. a quobā. t. xx. q. i. ad limia. **C**Aut viale

hoc philosophicuz est temperamētum. nam in veritate nullum est. et est sile. xxii. q. ii. in quibus a. **M**onēbitur. ar. stra. ex de iūr pa. q. b. Monetis. i. signis vel sigillis numismatis vel in autēz in fi- strumentis monetā. cūdēndi. p. puniūnē. C. v. fal. mo. p. totū. parciē.

C Punitis. isti varijs modis. tamen illi qui formauit si anteq̄ sig- num imprimant penitet. ff. ad. l. cor. de fal. l. qui falsam.

b Exhorruit. q. forte fugit de pu- blico bello. et ita infamis effect⁹ ē. vi. q. i. infames. et b̄ intellige de mi- litib⁹ illis q. iura- uerunt se mortez nō euitaturos. p. republika. et isti habeant stigma ta et alia signa. de aliq̄ colore de qui bus dictum est. milites nōs arma scire volūm⁹. non leges. C. de iūr. de lib. sanctimus. vel sensus est hu- ius lie. si q̄s pre- ter auctoritatem p̄ncipis adeptus est militis cingu- lum et post recon- ciliaē ipsi p̄ncipi erit ne in eo cara- cer iterantus. q̄ si diceret non.

c De hijs. repe- tit que iā dcā fuit duotaē h̄ fore. q. h̄ non est dubitan- dum q̄ non est.

F Ex hijs. in- fert ex p̄cedenti. c. q̄ facia vera fuit apud hēticos in distictē v̄sqz ad. q̄. p̄ponit. et ibi obicit aug. put ipē intellect⁹ au- gusti. dicē. v̄sqz ad. q̄. h̄ ne. ibi pos- mit vnam solonez v̄sqz ad. q̄. quis. vbi ponit ahā bo- nam et catholicaz ad q̄. p̄bandaz in- ducit q̄tuor exem- pla que notabo in littera.

s Perimāt. illa. i. eoꝝ abusio.

B Quid igitur p̄test. ab isto lo- co dicit. io. fa. q̄ v̄ba fuit augu- v̄sqz ad. q̄. opos- mē. h̄. ō. imo ḡ. a- tiā. ve in notula h̄ apparet. j. e.

I Crassus. ille dictator fuit con- temporane⁹ iulio cesari et p̄prio et a p̄thīs auro fer- uenti intersectus

R Cōmūz est in- dicator. cuius ope- vel oſilio furtum omittitur. tene- ff. de odi. fur. p̄ inde. ea autēz est differentia inter

vſurpatiōnez corrigit reminiscētis et penitentis affect⁹. q̄ si non corre- perit manebit ad penam vſurpatiō- nis q̄d datum est v̄l ei⁹ q̄ illicite de- dit vel ei⁹ q̄ illicite accepit. non tñ p̄ non dato habebit. Si em̄ aliq̄ fur- tim et exordiō marie nō in monetis pu- blicis auꝝ v̄l argentum p̄cūiendo figuerint. cū fuerit sp̄rehensum nō ne illis pum̄tis vel indulgentia libe- ratis ognitum regale signū thezau- ris regalib⁹ ogreget. Et paulo post Si forte militie characterem in cor- pore suo non militans pauid⁹ exhor- ruerit et ad clementiam imperatoris o- fugerit et impetrata remia militare iam cepit. nunqđ homine liberato atq̄ correcto character ille repetit. ac non poti⁹ agnit⁹ adprobat. an forte minus haberent sacra xp̄iana q̄ corporalis h̄ nota cum videam⁹ nec apostatas carere baptismatē q̄ bus v̄tqz per penitentiam redeuenti bus non restituīt. et ideo amitti non posse iudicat. De hijs vero q̄ ab ec- cleſie catholice vnitate separati sunt nulla iam questio est q̄n habeant et dare possint. s̄z permittiose habent per- nitioeqz tradunt q̄ ex vinculuz pa- cis sunt et infra. Neutri sacro inu- tria facienda est. et infra. Sicut non recte habet q̄ ab vnitate recedit s̄z tamen h̄. et ideo redeuenti non reddi- tur. sic etiam non recte dat q̄ ab v- nitate discedit sed dat tñ et ideo q̄d ab eo acceperat venienti ad vnitatem non iterat. Infra. Si recte non reddit q̄ foris habebat sic ve- nienti repetendum non est. q̄d foris acceperat. Vñ oſequenter intelligitur perūfitatez hōim esse corrigendaz. sanctitez autem facēoz in nullo p- uero esse violandam. Constat em̄ eam in perūfis hominib⁹ et sceieratis hue in eis q̄ int⁹ sunt hue in eis q̄ fo- ris sunt impollutam atq̄ inuiolabi- lē p̄manē. et q̄ dicunt ea mali pollu- ere q̄tum in ip̄s est dicunt. cum il- la impolluta p̄maneat. s̄z in bonis p̄manent ad p̄mūm. in mal⁹ perma- nent ad iudiciū. Et infra. Quod ca- tholici non clarificant dñm q̄ sacra ei⁹ tam debita veneratione p̄sequū- tur. vt etiam si ab indignis tracta-

furem et om̄unicatorem. q̄ om̄unicator manifestus esse non p̄t. ff. de furē. is qui opem. q̄ tenet q̄s se purgare de conscientia. ar. mſi. de

I Furti. ḡ viðz ob. que ex delicto. q̄ h̄ bee actions. C. de furē. ci- uile. ar. i. q. iii. q̄ p̄fūlat⁹ cū suis oco. et ita ē ar. q̄ tenet q̄s iudica- re furtum. ar. ex de furē. q̄ cum furē. cum oco. ibi p̄fūris ar. ō. ff. de

obiē. ob turpē cām. Idē si ob stupr̄. ff. de p̄. ur. Nam in vtraqz dicē

q̄ licite possūt ac cipere pecuniaz a tonimo ut suum iudicent fugitiū. So. in casu isto vi- te duci q̄ fm ca- nones non est lici- tum accipere. se- cus fm. l. g.

m Perhibet. h̄ a p̄aret potius h̄ esse verba. g. q̄ augustini.

n O p̄ponē. hic mo p̄cedit in h̄. q̄ p̄mo oponit obiectiōem suaz quaz tangit v̄sqz ibi. h̄ ne. ibi ponit quandam solutio- nem suaz q̄ p̄ten- diet v̄sqz ad illud quis. r̄c ibi autē ponit alia que ma- gis om̄nis est ad quā p̄bandam in duc q̄druplex ex- emplum. Primo ibi ipa em̄. r̄c. Se- cundo ibi. dñs i pa- tria. r̄c. Tercium ibi. q̄d vt plane. Quartum d̄ tecē v̄gimbo q̄d inci- pit ibi. sic et ōes. r̄c. Ultimo celus- dit ab illo loco sci- endum vero. et ab p̄bandaz occlu- sionem suam indu- c. et per islam.

o Sententie. s. p̄cedentis. vbi dic̄ q̄ vtrumq̄ q̄bz oſecratione dat. et ita videtur pa- rificare ordinem et baptisma.

p Potestas. i. executio potesta- tis. sic verum dic̄ aliter mentiretur. Nam p̄tas sacri- ficandi. i. ōto sa- certotalis in eo remanet.

q Pagano. ve- s. e. q. si q̄s p̄ig- norantez. s. e. h̄ eece q̄n. j. d. o. di- iii. quos pagano et. c. a. quo dām-

r Consequen- teli hic reprehen- tere magistrum nā oponente di- cit vt patet ex so- lutiōbus sequen- tibus maxime ex- secunda.

s Potestatez nō bñ argūtae q̄ si vocet pote- statez v̄l ſacotū

ordinem vel sacramentum nec hic nec ibi amisit potestatem. sed executionem et hic et ibi amisit.

Cum Largiendi. si cum hereticis possit offerre tam baptismum quam ordines que spalitas est in baptismo. dico quod in causa neccitatis non peccat baptizans quod munus est in collatione ordinis. non amisit in necessitate. et cum solemnitatibus. l. di. q. sub gradu.

Sed ne hoc dicatur. ac si Augustinus intellectus suis bandi habent i. executionem. et ita iteo soluit.

Suntiam. si tangit. gra. opimionem. ioh. fa. dicens quod recipit ultimam manus impositionem in ecclesia. et hoc opinio videtur expresse affirmari extra scismatici. i. si expresse reprobat. ix. q. i. ordinationes.

Sacramento tenus. i. quod si ordinarent offerunt orbines licet non tebant. et hoc est quod sequitur sine effetu. et cetero.

Dissoluunt. xxiiij. q. viij. c. i. **C**alcedonensis. g. e. q. si quis episcopus. **S**unt de gregorius. s. e. q. superueniente.

Et innocencio. s. e. ventum. **Q**uamvis. s. o. vera est. quam et. s. tetigit. et que recitat. ix. q. i. quod quis. s. e. q. si g.

Bis est. quamcum ad primam vel quantum ad secundam. put videretur duobus discipulis euntibus in castellum emaus. si quare dicit in carne cum etiam mortale semel tantum transfiguratus est. post passionem vero semel. et iteo per dicti cu esset in carne. i. inter carnales ubi carnem assumptus. vel per intelligi in carne. s. mortaliter fuit ibi punctus bis transfiguratus est. cum esse

executionem sui officij ex secratio ne adipiscuntur. Recedentes vero ab integritate fidei per fidem acceptam saecumentem retinunt effectus sue posttestatis penitentia puerum. Sic iugatus ab inuidem discedentes iugum semel mitum non dissoluunt. ab opere tamen iugali inueniunt alienum. De his qui accepta sacerdotia potestate ab unitate catholice ecclesie recedunt loquitur Augustinus non de illis qui in scismate vel heresi positi sacerdotia levitationem accipiunt. alioquin esset otrarium calcedonensis ocilio in quod ordinati a simoniacis in nullo proficer iudicant et innocentio. quod ordinatos a ceteris hereticis per prius manus impositionem solam damnationem et vulnerum capitum asselutos testantur. ix. q. i. ordinationes.

Quamvis possint generaliter dici sacramenta que apud hereticos non aliter quam in ecclesia dei celebrantur vera et rata esse quantum ad se. falsa vero et inania quantum ad effectum. et in his a quibus sepe male tractantur et in illis a quibus male suscipiuntur. Nec mirum ipsa enim salve nostra bucellam iude dedit. statim cum bucella non bonum sed malus spiritus intravit. Quare non quod bonus non daret bonum. sed quod male accepit bonum. Sicque bonum effectum bonum non habuit. quod ubi illud faceret non inuenit. Item dominus in patria sua presens et vero affuit non per malum ministerium sed per semetipsum nichil potuit quod fidem non inuenit. per perfidia aliorum non caruit sua veritate sed effectus boni virtutis. Quod ut plane in omnibus sacris ostendit bis est transfiguratus cum esset in carne. In una transfiguratione sic sol apparuit mirabiliter ut fides credentium augeretur ad contemplandam celestem gloriam super se eleuatam. post resurrectionem in altera ut peregrinus et incognoscibilis de se dubitantibus ire se longius permanebat. et ne agnosceretur eorum oculos detinuit. ad quod aliud non quod per fidem non erat in cordibus eorum longius se a eis recedere ostenderet. Et quod ipsum non credebant esse quod erat. viderent etiam eum alium quod erat. ecce in utraque visione sua erat presentia et veritas sed in una exercebatur fides ut magis crederent quod credebant in altera tenebatur incredulitas ne etiam

in carne una transfiguratio diceret in carne mortali. una transfiguratione scilicet in monte thabor. in altera post resurrectionem specie scilicet peregrini apparen.

In carne. ab hoc mortali.

Sol. i. xpus. et hoc est primum exemplum.

Aparuit enim iacobus petrus et iohannes in monte thabor.

Alium. i. alterum. modi.

Sonans. quia seipsum offrigit alij sonum prestans.

Caritas. s. e. q. vite.

Ceco. Si cecus cecum conatur secuz. In foream ductor prius cadit inde se cutor.

Non in eis. existento in beli vel quo ad effectum nisi in casu necessitatis vel ignorantie. s. e. q. superueniente.

Innoe. s. e. q. perfectionem. i. e. q. viij. Itz innocentius. qd. per remedio.

Sacrificia. s. e. q. sed hoc. s. e. illi. et. c. domini natus. v. nos dici mans. et. c. si quis inquit.

Modo quantum. s. di. xlvi. sacra tes. i. e. q. iii. saluator.

Der isaiā. C. p̄mto ponunt̄ vba ap̄lēte. sc̄do dīc. aug. q̄ vbi cūq̄
mal⁹ offert sacrificiū sibi permīcē irrogat non digne fumenti
tercio dīc. q̄ sp̄s discipline effugiet fictum. nam per eum non operaē
remissionem peccoz. per officium opaē te malis sacerdotibz intelligit
qd̄ h̄ dīc. b. **C**onitulum. tal⁹ est et ita ag. q̄. tē. **C**ui colit. alias
coquit. i. in cultu. q̄. colento in sacrificiō offert et ē similago flos fari
ne de q̄ siebat pa
nis ap̄sōcōms

b. **C**ot h̄. dīc. p̄
pheta isaias.

c. **C** Mereat. au
diē. s. sibi dēm. eē.

F **T** Bonis. acci
p̄tētibz ab eis fas
cramta. non alijs
ar. q̄ de vno tē.
vt di. xlvi. discipli
na. ibi me⁹ non ē
ar. q̄. xxiii. q̄. iii.
forte.

G **C** Mereat. tem
i. retributionem
eternam.

b **T** Regnatiōz.
vt infantū.

i. **C** Vel edificas
cōez. ut adultoz.

k. **T** Nō sserit. s.
e. c. remissionez.

I **C** Ollat. supē
ri⁹ introduxit ma
gister multa. c. p
que ostendit h̄ be
reticis et simonia
cis item esse. ex
quibus infert con
clusionem suaz in
isto. q̄. h̄ sue con
clusioi obicit sta
tim dupliciter is
bi. sed obicit. et i
bi imo etiam.

m. **C** Sed obicie.
ab h̄ qd̄ dixi in si
moniacis locū ha
bere qd̄ h̄ alijs be
reticis dicie.

n. **C** Soluz. qd̄ nō
est in ordinatione
hereticorum.

o. **T** Reputē. ve
rum est quantum
ad characterem.

Baptizandis.
osignandis.

i. erismantibz. et
item est in quoli
bet sac̄o eī de si
mo. cum in ecclē.

q. **C** Prefigāt. q̄.
x. q. vlti. nec nu
mer⁹. fm q̄ est in
lia ibi numm⁹. et
est file. alias si est
numerus non est
limile.

r. **R**enaſcentes.
i. renasci vltētes
voluntate sua. vlt
parentum.

s. **E**xigē. aliq̄b
tamē ſponte obla
tum recipi p̄t. vt
s. di. xviii. de eu
logijs.